Guayaquil, 25 de Marzo de 2.010

INFORME DEL COMISARIO
A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS

En cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Compaiiias respecto al control que ejercen
sobre las compaiiias.

Informo a ustedes que una vez revisado el Balance General, el Estado de Resultados,
Anexos, asi como los cambios en la situacion Financiera de la compaiiia GAVISA
S. A. por el Ejercicio Econdémico 2.009

Las cifras y revelaciones demuestran que han sido elaborados de acuerdo con los
principios de contabilidad generalmente aceptados, cumpliendo con todas sus
obligaciones tributarias, con las normas legales, estatutarias y reglamentarias de acuerdo

con el Art. 321 de la Ley de Compafiias.

Es todo lo que puedo informar en honor a la verdad.

Atentamente,

%%%ge%ivadeneira,

COMIS

C.c.: archivo

A pesaraea e
44; K Kaq;‘s\a_gﬁ 233

§

H .
e 1700200
2 :
Xid v i

) &
R 7

R




v

“

G AV

I S A S. A

BALANCE GENERAL
31 DE DICIEMBRE 2009

IACTIVO

3,099.06 |

ACTIVO CORRIENTE
CAJA
Caja Chica

ACTIVO FIJOS Y DIFERIDOS
FIJO DEPRECIABLE

Edificios

Deprec. Acum. Edificios

Muebles y Enseres

Deprec. Acum.Muebles y Enseres

ACTIVO DIFERIDO

GARGOS DIFERIDOS
Gastos de Constitucion
Amortz. De G. Constitucién
Otros Activos Diferidos

PASIVO
PASIVO A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas por Pagar Accionistas

PATRIMONIO

CAPITAL Y RESERVAS

CAPITAL SOCIAL
Capital Pagado

RESERVAS
RESERVAS DE LEY
Reserva Legal

RESULTADOS
RESULTADO DE OPERAGION
Pérdida Acum. Ejerc. Anteriores
Pérdida del Ejercicio

50.00
50.00
50.00

2,077.06
2,077.06
2,860.85
-783.79
270.58
-270.58

972.00
972.00
43.52
-43.52
972.00

4,914.69
4,914.69
4,914.69
4,914.69 ‘

-1,815.63
1,217.36
1,000.00
1,000.00

217.36
217.36

-3,032.99
-3,032.99
-2,947.16
-85.83

|TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

3,099.06 |

=

o .

— /
GERENT! RAL

S

CONTADORA

<l
br: /,/’/‘> =
T peusERed BE
i “’% ﬁxagp‘!}a:
it

P ny
i“% 2 7 ,’J"B.‘R ?.»l

. » P
RS $ A
S




G AV I S A S. A

. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
* 31 DE DICIEMBRE 2009
TOTAL DE INGRESOS -
VENTAS -
Ventas -
COSTO DE VENTA -

Costo de Venta -

UTILIDAD DE OPERACION -

GASTOS ADMINIST. Y DE VENTA 85.83
GASTOS ADMINISTRATIVOS 85.83
DEPRECIACIONES 85.83
Depreciacion de Edificios 85.83

PERDIDA DEL EJERCICIO 85.83

o) COptieccte

GEREN ERAL CONTADORA
i,
’ : - ";"3"&“’3398
SoEDA Y33

77 PR




