INFORME DEL COMISARIO A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS

En cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Compañías respecto al control que ejercen sobre las compañías.

Informo a ustedes que una vez revisado el Balance General, el Estado de Resultados, Anexos, así como los cambios en la situación Financiera de la compañía GAVISA S. A. por el Ejercicio Económico 2.009

Las cifras y revelaciones demuestran que han sido elaborados de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados, cumpliendo con todas sus obligaciones tributarias, con las normas legales, estatutarias y reglamentarias de acuerdo con el Art. 321 de la Ley de Compañías.

Es todo lo que puedo informar en honor a la verdad.

Atentamente,

C.c.: archivo

COMISARIO

viercedes Rivadeneira,



River Server 8

G A V I S A S. A. BALANCE GENERAL

31 DE DICIEMBRE 2009

ACTIVO	31 DE DICIEN			3,099.06
ACTIVO CORRIENTE			50.00	
CAJA		50.00		
Caja Chica	50.00			
ACTIVO FIJOS Y DIFERIDOS			2,077.06	
FIJO DEPRECIABLE		2,077.06		-
Edificios	2,860.85			
Deprec. Acum. Edificios	-783.79			
Muebles y Enseres	270.58			
Deprec. Acum.Muebles y Enseres	-270.58			
ACTIVO DIFERIDO			972.00	
GARGOS DIFERIDOS		972.00		
Gastos de Constitución	43.52			
Amortz. De G. Constitución	-43.52			
Otros Activos Diferidos	972.00			
PASIVO				4,914.69
PASIVO A LARGO PLAZO			4,914.69	
CUENTAS POR PAGAR		4,914.69		
Cuentas por Pagar Accionistas	4,914.69			
PATRIMONIO				-1,815.63
CAPITAL Y RESERVAS			1,217.36	
CAPITAL SOCIAL		1,000.00		
Capital Pagado	1,000.00			
RESERVAS				
RESERVAS DE LEY		217.36		
Reserva Legal	217.36			
RESULTADOS			-3,032.99	
RESULTADO DE OPERACION		-3,032.99	•	
Pérdida Acum. Ejerc. Anteriores	-2,947.16	, , , , , ,		
Pérdida del Ejercicio	-85.83			
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO				3,099.06

GERENTE GENERAL

CONTADORA



G A V I S A S. A. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 31 DE DICIEMBRE 2009

TOTAL DE INGRESOS

VENTAS

Ventas

COSTO DE VENTA

Costo de Venta

UTILIDAD DE OPERACIÓN

GASTOS ADMINIST. Y DE VENTA

GASTOS ADMINISTRATIVOS

DEPRECIACIONES

Depreciación de Edificios

85.83

85.8

PERDIDA DEL EJERCICIO

85.83

85.83

CONTADORA

85.83

85.83

RETISTEDS DE SUCIEDADES
27 ADD 2010